
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

ΤΟ ΑΡΙΘΜΟΝ 3/23 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΟΥ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ. 

Σήμερα στις 03.05.2023 του μηνός Μαϊου του έτους 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 21:15, 
κατόπιν της υπ.αριθ. πρωτ.17/28.04.2023 πρόσκλησης του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα 
σε όλους τους συμβούλους (τακτικούς και αναπληρωματικούς) μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου και συγχρόνως τοιχοκολλήθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων, συνήλθαν τα μέλη 
του Διοικητικού Συμβουλίου στα Γραφεία του στην πλατεία Αριστοτέλους του Πνευματικού 
Κέντρου Θρακομακεδόνων του Δήμου Αχαρνών σε Συνεδρίαση.  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                                             ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΒΡΕΤΤΟΣ ΜΙΧΑΗΛ Α’΄ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΒΡΕΤΤΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΒΑΡΕΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ                                                                              ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ  

ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ                                                                  ΚΑΡΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ                                                                ΑΒΡΑΜΙΔΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ  

ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ                                                        ΣΑΪΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΚΩΦΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                                                              ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

ΠΑΓΩΝΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                                                              ΠΑΠΠΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΠΑΠΑΔΟΓΙΑΝΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

 

   

 

 

 

 

 
 
 
 

    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑ ΤΙΑ        

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΑΤΤΙΚΗΣ     
ΔΗΜΟΣ  ΑΧΑΡΝΩΝ                                                               
ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ  ΚΕΝΤΡΟ                                           
ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ 

ΔΗΜΟΣ                                                                                    

ΑΧΑΡΝΩΝ         

 

                                  

          ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ       

           ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ 

 

 

Πλατεία Αριστοτέλους  

Θρακομακεδόνες 

Τ.Κ.: 13676 

Τηλέφωνο: 2132140320 

Email: pnevmatikokentro@yahoo.gr 

 

 

 

                                        

 

 

  

 

ΑΡ.ΠΡΩΤ.23/04-05-2023 

ΑΡ.ΑΠΟΦ.2 

 

 

             

 

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.05.05 11:55:53
EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 6Ε8ΜΟΞ30-ΨΡΑ



ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (ΑΠΟΝΤΕΣ ΟΛΟΙ ΑΝ ΚΑΙ ΕΙΧΑΝ ΠΡΟΣΚΛΗΘΕΙ ΝΟΜΙΜΑ) 

ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΧΑΛΙΑΣΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΤΟΥ ΣΟΦΙΑ  

ΤΣΑΠΑΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΚΑΛΛΙΔΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΞΥΡΑΦΗΣ ΤΑΣΟΣ 

ΚΟΝΤΑΡΗΣ ΧΡΥΣΑΝΘΟΣ 

ΧΑΛΚΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΣΤΡΙΦΤΟΥ ΒΙΟΛΕΤΑ 

ΚΡΗΜΝΑΝΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ 

ΚΑΜΠΟΛΗ ΕΛΕΝΗ 

 

ΘΕΜΑ 2 ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023 ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΤΟΥ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ. 

Ο Α΄Αντιπρόεδρος Βρεττός Μιχαήλ, λόγω κωλύματος του προέδρου, αφού διαπίστωσε την 
νόμιμη απαρτία παρισταμένων 8 μελών εκ του συνόλου των 15, κηρύσσει την έναρξη της 3ης 
Συνεδρίασης στις 03.05.23.  

Ο Α’ Αντιπρόεδρος παίρνει τον λόγο κι ενημερώνει το σώμα, ότι:   

Κάθε χρόνο, σε κάθε ΝΠΔΔ συντάσσεται ο προϋπολογισμός έτους, ο οποίος αποτυπώνει τα 
έσοδα και τα έξοδα του Νομικού Προσώπου.  

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, καθώς και το υπ.αρ. πρωτ.49039/25.07.22 με θέμα 
παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των Δήμων οικονομικού έτους 2023, 
πρέπει να προβούμε στη ψήφιση του προϋπολογισμού και στη συνέχεια να εγκριθεί από τις 
αρμόδιες υπηρεσίες. 

Ακολουθεί συζήτηση με ερωτήσεις, απαντήσεις και τοποθετήσεις στο θέμα.   

Τέλος ο Α’ Αντιπρόεδρος πρότεινε την λήψη της σχετικής απόφασης.  

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο 

αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του Α’ Αντιπροέδρου του Πνευματικού Κέντρου 
Θρακομακεδόνων 

το άρθρο 247 του Ν.3463/2006 

το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 

το άρθρο 77 του Ν.4172/2013 

το άρθρο 266 του Ν.3852/2010 

υπ’αριθμ. Πρωτ.  49039/25.07.2022 με θέμα παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 
προϋπολογισμού των Δήμων και των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου έτους 2023 

και την ανάγκη λήψης απόφασης μετά από διαλογική συζήτηση.  

ΑΔΑ: 6Ε8ΜΟΞ30-ΨΡΑ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Την έγκριση προϋπολογισμού του έτους 2023 του ΝΠΔΔ (Πνευματικό Κέντρο  
Θρακομακεδόνων) , ως ο συνημμένος πίνακας ορίζει, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας απόφασης. 

Β. Αναθέτει τις περαιτέρω ενέργειες στον Α’ Αντιπρόεδρο του ΠΚΘ.  

 

Το πρακτικό αφού αναγνώστηκε υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο Α’ Αντιπρόεδρος                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΒΡΕΤΤΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ                                                                ΒΑΡΕΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

                                                                                                   ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                                                                                                   ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ  

                                                                                                   ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

                                                                                                   ΚΩΦΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

                                                                                               ΠΑΓΩΝΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

                                                                                               ΠΑΠΑΔΟΓΙΑΝΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

ΑΔΑ: 6Ε8ΜΟΞ30-ΨΡΑ



Πέμπτη, 6 Απριλίου 2023

Εισηγητική Έκθεση 
Προϋπολογισμού

Δαπανών
Οικονομικού Ετους

2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ



Κωδικός 
Αριθμός

ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ

Προταθέντα στο 
Συμβούλιο

ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Σελίδα : 2 από 6

Εισηγητική Εκθεση Προϋπολογισμού ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023

Διαμορφωθείσες  
μέχρι 14/12/2022

Ενταλθείσες μέχρι 
14/12/2022

ΓΙΑ ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2022 ΟΙΚΟΝ.ΕΤΟΣ 2023

Εκτίμηση 
31/12/2022

00-    . ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

00-6   . ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ

00-61  . ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ

00-611 . ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ

00-6117. Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του 
ελεύθερου επαγγελματία

40.000,00 0,00 40.000,000,00

40.000,00 0,00 40.000,0000-611Σύνολο του ΚΑ: 0,00

40.000,00 0,00 40.000,0000-61Σύνολο του ΚΑ: 0,00

00-64  . ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ

00-649 . ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΦΥΣΕΩΣ

00-6495. Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 500,00 112,50 500,00112,50

500,00 112,50 500,0000-649Σύνολο του ΚΑ: 112,50

500,00 112,50 500,0000-64Σύνολο του ΚΑ: 112,50

00-65  . ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ

00-651 . ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ (ΔΑΝΕΙΑ ΓΙΑ 
ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ)

00-6515. Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών 500,00 0,00 500,000,00

500,00 0,00 500,0000-651Σύνολο του ΚΑ: 0,00

500,00 0,00 500,0000-65Σύνολο του ΚΑ: 0,00

41.000,00 112,50 41.000,0000-6Σύνολο του ΚΑ: 112,50

00-8   . ΠΛΗΡΩΜΕΣ Π.Ο.Ε. & ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ

00-81  . ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.)

00-811 . ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ)

00-8115. ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ 6.833,64 10.766,00 6.833,640,00

00-8117. ΛΟΙΠΑ ΕΞΟΔΑ

00-8117.003 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΛΩΝ 2.609,25 0,00 2.609,250,00

00-8117.008 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 108,00 0,00 108,000,00

00-8117.009 Φ.Μ.Υ. 1.115,34 0,00 1.115,340,00

00-8117.011 ΚΑΤΑΣΧΕΣΗ 664,96 0,00 664,960,00

00-8117.012 Ν.3986 ΕΙΔ. ΕΙΣΦ. ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 725,06 0,00 725,060,00

00-8117.013 Ν.3986 ΕΙΔ. ΕΙΣΦ. ΟΑΕΔ 362,58 0,00 362,580,00

Πέμπτη, 6 Απριλίου 2023



Κωδικός 
Αριθμός

ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ

Προταθέντα στο 
Συμβούλιο

ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Σελίδα : 3 από 6

Εισηγητική Εκθεση Προϋπολογισμού ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023

Διαμορφωθείσες  
μέχρι 14/12/2022

Ενταλθείσες μέχρι 
14/12/2022

ΓΙΑ ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2022 ΟΙΚΟΝ.ΕΤΟΣ 2023

Εκτίμηση 
31/12/2022

00-8117.014 ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΠΟΕ 2009-2010 6.172,60 0,00 6.172,600,00

00-8117.Σύνολο του ΚΑ: 11.757,79 0,00 11.757,790,00

18.591,43 10.766,00 18.591,4300-811Σύνολο του ΚΑ: 0,00

00-813 . ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΞΟΔΑ (ΠΟΕ)

00-8131. Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις (ΠΟΕ) 500,00 57,09 500,000,00

00-8132. Προσαυξήσεις εισφορών Ασφαλιστικών Ταμείων (ΠΟΕ)

00-8132.002 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ ΙΚΑ 200,00 0,00 200,000,00

00-8132.Σύνολο του ΚΑ: 200,00 0,00 200,000,00

700,00 57,09 700,0000-813Σύνολο του ΚΑ: 0,00

19.291,43 10.823,09 19.291,4300-81Σύνολο του ΚΑ: 0,00

00-82  . ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ

00-822 . ΑΠΟΔΟΣΗ ΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΩΝ

00-8223. Απόδοση φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ. επαγγελματιών κ.λ.π. 8.300,00 3.910,24 8.300,000,00

8.300,00 3.910,24 8.300,0000-822Σύνολο του ΚΑ: 0,00

00-823 . ΑΠΟΔΟΣΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΕΙΣΦΟΡΩΝ

00-8231. ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΕ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑ

00-8231.001 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και ταμεία - ΙΚΑ 4.300,00 2.226,48 4.300,000,00

00-8231.Σύνολο του ΚΑ: 4.300,00 2.226,48 4.300,000,00

4.300,00 2.226,48 4.300,0000-823Σύνολο του ΚΑ: 0,00

00-824 . ΛΟΙΠΕΣ ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΡΙΤΩΝ

00-8242. ΛΟΙΠΕΣ ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΡΙΤΩΝ

00-8242.003 Κρατησεις υπερ ΕΑΑΔΗΣΥ 0,6% 100,00 0,00 100,000,00

00-8242.004 Κρατησεις υπερ Ογα & Ογα-Χαρτοσημου 3,6% 1.000,00 0,00 1.000,000,00

00-8242.005 Κρατήσεις υπέρ ΑΕΠΠ 0,06% 100,00 0,00 100,000,00

00-8242.Σύνολο του ΚΑ: 1.200,00 0,00 1.200,000,00

1.200,00 0,00 1.200,0000-824Σύνολο του ΚΑ: 0,00

13.800,00 6.136,72 13.800,0000-82Σύνολο του ΚΑ: 0,00

33.091,43 16.959,81 33.091,4300-8Σύνολο του ΚΑ: 0,00

74.091,43 17.072,31 74.091,4300Σύνολο του ΚΑ: 112,50

10-    . ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Πέμπτη, 6 Απριλίου 2023



Κωδικός 
Αριθμός

ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ

Προταθέντα στο 
Συμβούλιο

ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Σελίδα : 4 από 6

Εισηγητική Εκθεση Προϋπολογισμού ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023

Διαμορφωθείσες  
μέχρι 14/12/2022

Ενταλθείσες μέχρι 
14/12/2022

ΓΙΑ ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2022 ΟΙΚΟΝ.ΕΤΟΣ 2023

Εκτίμηση 
31/12/2022

10-6   . ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ

10-60  . ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

10-601 . ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

10-6013. Εφάπαξ βοήθημα του Ν 103/75 5.700,00 0,00 5.700,000,00

5.700,00 0,00 5.700,0010-601Σύνολο του ΚΑ: 0,00

5.700,00 0,00 5.700,0010-60Σύνολο του ΚΑ: 0,00

10-61  . ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ

10-611 . ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ

10-6115. Αμοιβές λογιστών 12.834,00 0,00 12.834,000,00

12.834,00 0,00 12.834,0010-611Σύνολο του ΚΑ: 0,00

12.834,00 0,00 12.834,0010-61Σύνολο του ΚΑ: 0,00

10-62  . ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ

10-626 . ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ

10-6261. Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 1.000,00 0,00 1.000,000,00

10-6262. Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων(πλην κτιρίων έργων) 1.000,00 0,00 1.000,000,00

10-6264. Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 1.000,00 0,00 1.000,000,00

10-6265. Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών και λοιπού 
εξοπλισμού

500,00 0,00 500,000,00

3.500,00 0,00 3.500,0010-626Σύνολο του ΚΑ: 0,00

10-627 . ΥΔΡΕΥΣΗ, ΦΩΤΙΣΜΟΣ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ)

10-6276. Δαπάνες εκκένωσης βόθρων 100,00 0,00 100,000,00

100,00 0,00 100,0010-627Σύνολο του ΚΑ: 0,00

3.600,00 0,00 3.600,0010-62Σύνολο του ΚΑ: 0,00

10-64  . ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ

10-641 . ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

10-6412. Έξοδα μεταφοράς αγαθών φορτοεκφορτωτικά 500,00 0,00 500,000,00

10-6413. Μεταφορές προσώπων 500,00 0,00 500,000,00

1.000,00 0,00 1.000,0010-641Σύνολο του ΚΑ: 0,00

10-647 . ΕΞΟΔΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ, ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ

10-6474. Έξοδα λοιπών παρεμφερών δρασηριοτήτων 500,00 0,00 500,000,00

Πέμπτη, 6 Απριλίου 2023



Κωδικός 
Αριθμός

ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ

Προταθέντα στο 
Συμβούλιο

ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Σελίδα : 5 από 6

Εισηγητική Εκθεση Προϋπολογισμού ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023

Διαμορφωθείσες  
μέχρι 14/12/2022

Ενταλθείσες μέχρι 
14/12/2022

ΓΙΑ ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2022 ΟΙΚΟΝ.ΕΤΟΣ 2023

Εκτίμηση 
31/12/2022

500,00 0,00 500,0010-647Σύνολο του ΚΑ: 0,00

1.500,00 0,00 1.500,0010-64Σύνολο του ΚΑ: 0,00

10-66  . ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ

10-661 . ΕΝΤΥΠΑ, ΒΙΒΛΙΑ, ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ, ΕΚΔΟΣΕΙΣ

10-6611. Προμήθεια βιβλίων κλπ 1.000,00 0,00 1.000,000,00

10-6614. Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 200,00 0,00 200,000,00

10-6615. Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 200,00 0,00 200,000,00

1.400,00 0,00 1.400,0010-661Σύνολο του ΚΑ: 0,00

10-663 . ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

10-6634. Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 400,00 0,00 400,000,00

10-6635. Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 500,00 0,00 500,000,00

900,00 0,00 900,0010-663Σύνολο του ΚΑ: 0,00

2.300,00 0,00 2.300,0010-66Σύνολο του ΚΑ: 0,00

25.934,00 0,00 25.934,0010-6Σύνολο του ΚΑ: 0,00

10-7   . ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ

10-71  . ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ

10-713 . ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ

10-7131. Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός 500,00 0,00 500,000,00

10-7133. Έπιπλα σκέυη 300,00 0,00 300,000,00

10-7135. Λοιπός εξοπλισμός 500,00 0,00 500,000,00

1.300,00 0,00 1.300,0010-713Σύνολο του ΚΑ: 0,00

1.300,00 0,00 1.300,0010-71Σύνολο του ΚΑ: 0,00

1.300,00 0,00 1.300,0010-7Σύνολο του ΚΑ: 0,00

27.234,00 0,00 27.234,0010Σύνολο του ΚΑ: 0,00

15-    . ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤ.

15-8   . ΠΛΗΡΩΜΕΣ Π.Ο.Ε. & ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ

15-82  . ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ

15-825 . ΠΑΓΙΕΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΕΣ 

15-8251. Πάγια προκαταβολή 2.000,00 0,00 2.000,000,00

2.000,00 0,00 2.000,0015-825Σύνολο του ΚΑ: 0,00

Πέμπτη, 6 Απριλίου 2023



Κωδικός 
Αριθμός

ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ

Προταθέντα στο 
Συμβούλιο

ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Σελίδα : 6 από 6

Εισηγητική Εκθεση Προϋπολογισμού ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023

Διαμορφωθείσες  
μέχρι 14/12/2022

Ενταλθείσες μέχρι 
14/12/2022

ΓΙΑ ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2022 ΟΙΚΟΝ.ΕΤΟΣ 2023

Εκτίμηση 
31/12/2022

2.000,00 0,00 2.000,0015-82Σύνολο του ΚΑ: 0,00

2.000,00 0,00 2.000,0015-8Σύνολο του ΚΑ: 0,00

2.000,00 0,00 2.000,0015Σύνολο του ΚΑ: 0,00

  -9   . ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ

  -91  . ΠΟΣΟ ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ ΓΙΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΑΝΕΠΑΡΚΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΩΝ ΜΗ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟΝ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

  -911 . ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ

  -9111. ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 177,99 0,00 177,990,00

177,99 0,00 177,99  -911Σύνολο του ΚΑ: 0,00

177,99 0,00 177,99  -91Σύνολο του ΚΑ: 0,00

177,99 0,00 177,99  -9Σύνολο του ΚΑ: 0,00

  

103.503,42 17.072,31 103.503,42ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 112,50

Πέμπτη, 6 Απριλίου 2023



Εισηγητική Εκθεση

Προϋπολογισμού Εσόδων

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Ετους 2023

Πέμπτη, 6 Απριλίου 2023



Κωδικός 
Αριθμός

ΤΙΤΛΟΣ ΕΣΟΔΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2022 ΓΙΑ ΟΙΚ.ΕΤΟΣ 2023

Προταθέντα στο 
Συμβούλιο

ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Σελίδα : 2 από 3

Εισηγητική Εκθεση Προϋπολογισμού Εσόδων Ετους 2023

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ
Διαμορφωθέντα 
μέχρι 14/12/2022

Βεβαιωθέντα μέχρι
 14/12/2022

Εκτίμηση 
31/12/2022

0 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ

07 ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ

071 ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ

0718. Επιχορηγήσεις νομικών προσώπων από Δήμους 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00

Σύνολο του ΚΑ: 40.000,00 0,00 40.000,00071 0,00

Σύνολο του ΚΑ: 40.000,00 0,00 40.000,0007 0,00

Σύνολο του ΚΑ: 40.000,00 0,00 40.000,000 0,00

4 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ

41 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ  

412 ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΙΣ 

4123. Φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ. Επαγγελματιών κ.λ.π. 8.300,00 0,00 8.300,00 0,00

Σύνολο του ΚΑ: 8.300,00 0,00 8.300,00412 0,00

413 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ

4131. Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και ταμεία

4131.001 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και ταμεία ΙΚΑ 4.300,00 0,00 4.300,00 0,00

Σύνολο του ΚΑ: 4.300,00 0,00 4.300,004131. 0,00

Σύνολο του ΚΑ: 4.300,00 0,00 4.300,00413 0,00

414 ΛΟΙΠΕΣ ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΡΙΤΩΝ

4142. Είσπραξη ποσοστού 25% από το τέλος λαϊκών αγορών υπέρ περιφέρειας (παρ. 2β του άρθρου 
23 του ν. 4849/2021)

4142.003 Κρατησεις υπερ ΕΑΑΔΗΣΥ 0,06% 100,00 0,00 100,00 0,00

4142.004 Κρατησεις υπερ Ογα & Ογα-Χαρτοσημου 3,6% 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00

Πέμπτη, 6 Απριλίου 2023



Κωδικός 
Αριθμός

ΤΙΤΛΟΣ ΕΣΟΔΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2022 ΓΙΑ ΟΙΚ.ΕΤΟΣ 2023

Προταθέντα στο 
Συμβούλιο

ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Σελίδα : 3 από 3

Εισηγητική Εκθεση Προϋπολογισμού Εσόδων Ετους 2023

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ
Διαμορφωθέντα 
μέχρι 14/12/2022

Βεβαιωθέντα μέχρι
 14/12/2022

Εκτίμηση 
31/12/2022

4142.005 Κρατήσεις υπερ ΑΕΠΠ 0,06% 100,00 0,00 100,00 0,00

Σύνολο του ΚΑ: 1.200,00 0,00 1.200,004142. 0,00

Σύνολο του ΚΑ: 1.200,00 0,00 1.200,00414 0,00

Σύνολο του ΚΑ: 13.800,00 0,00 13.800,0041 0,00

42 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ

421 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

4212. Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00

Σύνολο του ΚΑ: 2.000,00 0,00 2.000,00421 0,00

Σύνολο του ΚΑ: 2.000,00 0,00 2.000,0042 0,00

Σύνολο του ΚΑ: 15.800,00 0,00 15.800,004 0,00

5 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ

51 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΗΣ

511 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΟ ΑΠΟ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ

5111. Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων ετών 47.703,42 47.811,42 47.703,42 0,00

Σύνολο του ΚΑ: 47.703,42 47.811,42 47.703,42511 0,00

Σύνολο του ΚΑ: 47.703,42 47.811,42 47.703,4251 0,00

Σύνολο του ΚΑ: 47.703,42 47.811,42 47.703,425 0,00

103.503,42 47.811,42 103.503,42ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ : 0,00

Πέμπτη, 6 Απριλίου 2023


